
 
 

 
 

ORIGINALE 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.171  DEL 27/07/2017 

 
OGGETTO: Sistemazione contributiva INPS gestione ex INPDAP ciclo 132 del 
12/06/2015 Ex dipendenti di ruolo collocati in pensione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Visto che con nota prot. n. 5000.15/06/2015.0121515, conservata agli atti, l’INPS 
Gestione ex INPDAP sede di Modena, ha trasmesso a questo Comune la nota di debito 
con riferimento all’elaborazione n. 132 del 16.06.2015 (rif.1 del 12.06.2015), per 
sistemazioni contributive di ex dipendenti cessati dal servizio, in allegato alla quale sono 
stati trasmessi i modelli 2800/SC e 5003/SC relativi al suddetto ciclo 132; 

- Dato atto che la suddetta not, è riferita a sistemazione contributive di ex dipendente di 
ruolo A.M.L dall’anno 1972 (data di assunzione) all’anno 1989 (data di trasferimento 
presso altro Comune); 

- Accertato che dalla nota di debito risulta un importo pari ad € 3.416,61, da versare 
all’Istituto previdenziale tramite il bollettino allegato; 

- Verificato che tali contributi risultano effettivamente dovuti all’INPS Gestione ex 
INPDAP, per la regolarizzazione contributiva degli ex dipendenti in questione; 

- Vista, altresì, la nota dell’INPS – gestione ex INPDAP – N. 5000/0050890 in merito al 
recupero da parte di tale Direzione delle quote dei benefici  pensione a carico dell’Ente 
per l’applicazione dei benefici di cui alla Legge n. 336/70 sulla pensione liquidata al 
nostro ex dipendente C.U. ; 

- Rilevato che dalla distinta allegata alla summenzionata nota, risulta un debito nei 
confronti dell’INPS – Gestione ex INPDAP di € 847,46 da versare all’INPDAP;  

- Ritenuto, pertanto di procedere al versamento di quanto dovuto all’INPDAP; 
- Visto il bilancio 2018/2020; 
- Considerato che trattasi di spesa di personale e pertanto rientrante nelle previsioni di 

cui al comma 2 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE all'INPS Gestione Dipendenti Pubblici la somma di € 
3.416,61 a titolo di sistemazione contributiva - riferimento ciclo n. 132 del 12/06/2015 



 
 

 
 

per l’ex dipendente A.M.L., dall’anno 1972 (data di assunzione)  all’anno 1989 (data di 
trasferimento presso altro Comune); 

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE all’INPS – Gestione ex INPDAP la somma di € 847,46 
a titolo delle  quote dei benefici  di pensione a carico di questo Comune  per 
l’applicazione dei benefici di cui alla Legge n. 336/70 sulla pensione liquidata all’ex ex 
dipendente di ruolo Sig.  C.U; 

3) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 4.264,07 sul bilancio 2018, gestione 
RR.PP., come da prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

01    11            1         10 U.1.02.01.99.999 6409 
Residuo 

2016 

Ruoli cumulativi 
recupero quote 
pensione  

3.700,00 

01    11            1         10 U.1.02.01.99.999 6409 
Residuo 

2017 

Ruoli cumulativi 
recupero quote 
pensione 

564,07 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _27/07/2017__     l Responsabile del Settore Amministrativo 

  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 4.264,07 
IMPEGNO CONTABILE N° 16/3826-17/2175 
 
Riolunato, li _27/07/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 



 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.171  DEL 27/07/2017 

 
OGGETTO: Sistemazione contributiva INPS gestione ex INPDAP ciclo 132 del 
12/06/2015 Ex dipendenti di ruolo collocati in pensione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Visto che con nota prot. n. 5000.15/06/2015.0121515, conservata agli atti, l’INPS 
Gestione ex INPDAP sede di Modena, ha trasmesso a questo Comune la nota di debito 
con riferimento all’elaborazione n. 132 del 16.06.2015 (rif.1 del 12.06.2015), per 
sistemazioni contributive di ex dipendenti cessati dal servizio, in allegato alla quale sono 
stati trasmessi i modelli 2800/SC e 5003/SC relativi al suddetto ciclo 132; 

- Dato atto che la suddetta not, è riferita a sistemazione contributive di ex dipendente di 
ruolo A.M.L dall’anno 1972 (data di assunzione) all’anno 1989 (data di trasferimento 
presso altro Comune); 

- Accertato che dalla nota di debito risulta un importo pari ad € 3.416,61, da versare 
all’Istituto previdenziale tramite il bollettino allegato; 

- Verificato che tali contributi risultano effettivamente dovuti all’INPS Gestione ex 
INPDAP, per la regolarizzazione contributiva degli ex dipendenti in questione; 

- Vista, altresì, la nota dell’INPS – gestione ex INPDAP – N. 5000/0050890 in merito al 
recupero da parte di tale Direzione delle quote dei benefici  pensione a carico dell’Ente 
per l’applicazione dei benefici di cui alla Legge n. 336/70 sulla pensione liquidata al 
nostro ex dipendente C.U. ; 

- Rilevato che dalla distinta allegata alla summenzionata nota, risulta un debito nei 
confronti dell’INPS – Gestione ex INPDAP di € 847,46 da versare all’INPDAP;  

- Ritenuto, pertanto di procedere al versamento di quanto dovuto all’INPDAP; 
- Visto il bilancio 2018/2020; 
- Considerato che trattasi di spesa di personale e pertanto rientrante nelle previsioni di 

cui al comma 2 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE all'INPS Gestione Dipendenti Pubblici la somma di € 
3.416,61 a titolo di sistemazione contributiva - riferimento ciclo n. 132 del 12/06/2015 



 
 

 
 

per l’ex dipendente A.M.L., dall’anno 1972 (data di assunzione)  all’anno 1989 (data di 
trasferimento presso altro Comune); 

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE all’INPS – Gestione ex INPDAP la somma di € 847,46 
a titolo delle  quote dei benefici  di pensione a carico di questo Comune  per 
l’applicazione dei benefici di cui alla Legge n. 336/70 sulla pensione liquidata all’ex ex 
dipendente di ruolo Sig.  C.U; 

3) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 4.264,07 sul bilancio 2018, gestione 
RR.PP., come da prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

01    11            1         10 U.1.02.01.99.999 6409 
Residuo 

2016 

Ruoli cumulativi 
recupero quote 
pensione  

3.700,00 

01    11            1         10 U.1.02.01.99.999 6409 
Residuo 

2017 

Ruoli cumulativi 
recupero quote 
pensione 

564,07 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _27/07/2017__     l Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 4.264,07 
IMPEGNO CONTABILE N° 16/3826-17/2175 
 
Riolunato, li _27/07/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 

 
 
 


